11 月 30 日全部到位，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）已就募集资金到账事项进行了审验并

出具了《验资报告》（容诚验字[2020]216Z0027号）。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 永安转债

期末转债持有人数 83,284

本公司转债的担保人 无

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称 期末持债数量（元） 持有比例(%)

孙继胜 137,790,000 15.54

上海云鑫创业投资有限公司 74,668,000 8.42

陶安平 39,925,000 4.50

中国农业银行股份有限公司－富国可转换债券

证券投资基金
25,000,000 2.82

中国建设银行股份有限公司－光大保德信安瑞

一年持有期债券型证券投资基金
24,000,000 2.71

平安银行股份有限公司－长信可转债债券型证

券投资基金
19,000,000 2.14

中国工商银行股份有限公司－汇添富可转换债

券债券型证券投资基金
16,830,000 1.90

孙鹏远 15,424,000 1.74

   2020 年年度报告

54 / 200

中国工商银行股份有限公司－富国产业债债券

型证券投资基金
10,440,000 1.18

中国建设银行股份有限公司－富国优化增强债

券型证券投资基金
10,000,000 1.13

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

报告期末，公司负债合计 153,335.54 万元，其中流动负债 58,205.06 万元，非流动负债

95,130.48万元。

上海新世纪资信评估投资服务有限公司（以下简称“上海新世纪”）对本次可转换公司债券

进行了信用评级，本次可转换债券主体信用评级为“AA-”，债券信用评级为“AA-”，评级展望

为 “稳定”。

公司各方面经营情况稳定，资产结构合理，资信情况良好，可为未来年度支付可转换公司债

券利息、偿付债券提供稳定、充足的运营资金。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

   2020 年年度报告

55 / 200

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
67,568,263 36.02   -67,568,263 -67,568,263 0 0

1、国家持股 0 0   0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0 0 0

3、其他内资持股 67,568,263 36.02   -67,568,263 -67,568,263 0 0

其中：境内非国

有法人持股
2,032,120 1.08   -2,032,120 -2,032,120 0 0

境内自然

人持股
65,536,143 34.94   -65,536,143 -65,536,143 0 0

4、外资持股 0 0   0 0 0 0

其中：境外法人

持股
0 0   0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0   0 0 0 0

二、无限售条件

流通股份
120,011,737 63.98   67,568,263 67,568,263 187,580,000 100.00

1、人民币普通股 120,011,737 63.98   67,568,263 67,568,263 187,580,000 100.00

2、境内上市的外

资股
0 0   0 0 0 0

3、境外上市的外

资股
0 0   0 0 0 0

4、其他 0 0   0 0 0 0

三、普通股股份

总数
187,580,000 100.00   0 0 187,580,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020年 8月 17日，孙继胜先生、常州远为投资中心（有限合伙）所持有的首发限售股全部

解除限售。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

   2020 年年度报告

56 / 200

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

孙继胜 65,536,143 65,536,143 - - 首发限售 2020-8-17

常州远为投资中

心（有限合伙）
2,032,120 2,032,120 - - 首发限售 2020-8-17

合计 67,568,263 67,568,263 - - / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终止日

期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

可转换公司债券 2020-11-24 100元/张 8,864,800张 2020-12-23 8,864,800张 2026-11-23

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

公司发行“永安转债”票面利率：第一年 0.4%、第二年 0.6%、第三年 1.0%、第四年 1.5%、

第五年 2.0%、第六年 3.0%。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 16,374

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 14,136

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东

性质
股份

状态
数量

孙继胜 15,000 66,166,743 35.27  质押 8,079,473 境内自然人

上海云鑫创业投资有

限公司
0 15,680,000 8.36  无